
 1 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μυτιλήνη, 06 - 03 - 2014 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: οικ.: 14144/1181 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΝΟΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση : Π. Κουντουριώτη 77 
Ταχ. Κώδικας : 81100 Μυτιλήνη 
Πληροφορίες : Γ. Λούκος 
Τηλέφωνο : 22513 - 50812 
FAX : 22510 – 44986&2251350818 
E-mail : george.loukos@apdaigaiou.gov.gr  
 
 
ΘΕΜΑ: Διακήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη 

προμηθευτή/των υγρών καυσίμων και λιπαντικών, για τις ανάγκες των 
Διευθύνσεων Δασών στους Νομούς Λέσβου, Χίου και Σάμου καθώς και της 
Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου. 

 
Η  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

 Α.  Του  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α '  87), όπως ισχύει. 

 Β.  Του Π.Δ. 143/2010 Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α' 
236/27.12.2010). 

 Γ.  Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ Α' 19) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 

 Δ.  Των άρθρων 79-85 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α') περί «Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 
3871/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και ισχύει σήμερα. 

 Ε. Του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α' 173) περί δικαστικής προστασίας κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων. 

ΣΤ.  Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64 Α/16-3-2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005 και τις αναλογικά εφαρμοζόμενες διατάξεις του 
π.δ/τος 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (Φ.Ε.Κ. Α ' ,  150), κατά το μέρος 
που δεν αντίκεινται στις διατάξεις της ανωτέρω Οδηγίας.  

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 2 

 Ζ.  Του Π.Δ. 118/2007 (Φ.Ε.Κ. Α ' ,  150) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)».· 

 Η.  Του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

 Θ.  Της αριθμ. 35130/739/2010 (ΦΕΚ 1291 Β ' )  απόφασης του Υπουργού Οικονομικών περί 
«Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

Ι. Του Ν. 4152/2013 άρθρο 1ο «Μητρώο Δημοσίων συμβάσεων». 

Κ. Του Ν. 4155/2013 που αφορά στο εθνικό σύστημα ηλεκτρονικών Δημ. Συμβάσεων, σε 
συνδυασμό με την ΑΠ Π1/1732/23-7-2013 απόφαση της Γ. Γρ. Εμπορίου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, αλλά και την ΑΠ Π1/2380/19-12-2012 απόφαση που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ  3400/Β. 

ΚΑ. Τον Ν. 4013/2011 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 
Δημ. Συμβάσεων». 

 

2. Την με αρ. πρωτ.: οικ. 50458/6402/30-10-2012 απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων για θέματα 
Διοίκησης στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής». 

 

3. Την με αρ. πρωτ. οικ. 14140/1180/06-03-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Σ4Ν) απόφαση της Γενική 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με τίτλο «Συγκρότηση έκτακτης τριμελούς 
επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, για την 
ανάδειξη προμηθευτή των υγρών καυσίμων, για τις ανάγκες των Διευθύνσεων Δασών στους 
Νομούς Λέσβου, Χίου και Σάμου καθώς και της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Βορείου 
Αιγαίου και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης.»  

4. Τις ανάγκες σε καύσιμα των Υπηρεσιών μας. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 
Τη διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού με συγκέντρωση έγγραφων σφραγισμένων προσφορών για 
την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων, λιπαντικών των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων στο Βόρειο Αιγαίο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως 
εξής: 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 3 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΟΠΟΣ /  

ΕΔΡΑ 
ΕΙΔΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ- 
ΣΘΕΙΣΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Διεύθυνση Αγροτικών 
Υποθέσεων Βορείου 
Αιγαίου 

Π. Κουντουριώτη 79 

Τ.Κ. 81 100 
Μυτιλήνη 

Νήσος Λέσβου 

Πετρέλαιο κίνησης  

Cpv 09134100-8 

------------------------------------ 

Λιπαντικά cpv 09211000-1 

600 λίτρα 

------------------ 

8 λίτρα 

Διεύθυνση Δασών 
Νομού Λέσβου 

Δασονομείο 
Μυτιλήνης 

Π. Κουντουριώτη 79 

Τ.Κ. 81 100 
Μυτιλήνη 

Νήσος Λέσβος 

Αμόλυβδη  βενζίνη  

Cpv 09132100-4 
3.300 λίτρα 

Δασονομείο Λήμνου 

Λ. Δημοκρατίας  

Τ.Κ. 81 400  

Μύρινα Λήμνου 

Νήσος Λήμνος 

Αμόλυβδη  βενζίνη.  

Cpv 09132100-4 
1.200 λίτρα 

Δασονομείο Αγιάσου 

Αγιάσος Λέσβου 

Τ.Κ. 81 101 

Νήσος  Λέσβος 

Αμόλυβδη βενζίνη 

Cpv 09132100-4 
1.900 λίτρα 

Δασονομείο Καλλονής 

Καλλονή Λέσβου 

Τ.Κ. 81 107 

Νήσος  Λέσβος 

Αμόλυβδη  βενζίνη 

Cpv 09132100-4 
2.300 λίτρα 

Λιπαντικά όλης της 
Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Λέσβου 

Νήσος Λέσβος    64   λίτρα 

Διεύθυνση Δασών 
Νομού Χίου και 

Δασονομείο Χίου 

Κύπρου 2 

Τ.Κ. 82100 Χίος  

Νήσος Χίος 

Αμόλυβδη βενζίνη  

Cpv 09132100-4 

-------------------------------  

Σούπερ Αμόλυβδη βενζίνη  

-------------------------------- 

Λιπαντικά cpv 09211000-1 

2.000  λίτρα 

--------------- 

300   λίτρα 

-------------- 

  60    λίτρα 

Δασοφυλάκειο 
Καλαμωτής Χίου 

Καλαμωτή Χίου 

Νήσος  Χίος 

Πετρέλαιο κίνησης 

Cpv 09134100-8 

---------------------------- 

Λιπαντικά cpv 09211000-1 

900  λίτρα 

------------------- 

    20  λίτρα 

Διεύθυνση Δασών 
Νομού Σάμου 

 

Δερβενακίων 8 

Τ.Κ. 83 100  Βαθύ 
Νήσος Σάμου 

Αμόλυβδη βενζίνη  

 Cpv 09132100-4 

--------------------------- 

Λιπαντικά cpv 09211000-1 

6.300  λίτρα 

------------- 

30 λίτρα 

 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 4 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΟΠΟΣ /  

ΕΔΡΑ 
ΕΙΔΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ- 
ΣΘΕΙΣΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Δασονομείο 
Καρλοβάσου 

Καρλόβασι Σάμου  

Νήσος Σάμου 

Αμόλυβδη βενζίνη  

Cpv 09132100-4 

---------------------- 

Λιπαντικά cpv 09211000-1 

900  λίτρα 

---------------- 

15  λίτρα 

Δασονομείο Ικαρίας 
Τ.Κ. 83 300 Άγιος 
Κήρυκος Ικαρίας 

Νήσος Ικαρίας 

Αμόλυβδη  βενζίνη. 

Cpv 09132100-4 

-----------------------  

Λιπαντικά cpv 09211000-1 

1.100 λίτρα 

--------------- 

10  λίτρα 

 
Προσφορές γίνονται δεκτές και για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών και ξεχωριστά  
ανά Νησί, ήτοι Λέσβος, Λήμνος, Χίος, Σάμος και Ικαρία και ανά Υπηρεσία για όλα τα 
αιτούμενα είδη, λόγω για του ότι οι ενδιαφερόμενες υπηρεσίες είναι διασπαρμένες σε διάφορα 
νησιά του Βορείου Αιγαίου. Στην προσφορά να αναγράφεται  το ποσοστό έκπτωσης ανά νησί και 
είδος καυσίμου. 
 
Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη για τα υγρά καύσιμα ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00€) με Φ.Π.Α. και βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2014 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 1511 του Ε.Φ. 073 του Φορέα 99-507. (ενδεικτικός 
προϋπολογισμός) 
 
Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι το μεγαλύτερο ποσοστό προσφερόμενης έκπτωσης επί τοις εκατό 
(%), επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέσης λιανικής ή χονδρικής τιμής πώλησης του 
είδους, την ημέρα παράδοσης του, όπως προσδιορίζεται στους εκάστοτε Νομούς (Λέσβου- Χίου – 
Σάμου) από το Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας του εκάστοτε Νομού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 
 
 
ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Το άνοιγμα των προσφορών θα πραγματοποιηθεί ημέρα Τρίτη 18-03-2014 και ώρα 13:30 
στον 2° όροφο της Π. Κουντουριώτη 77, 81100 Μυτιλήνη, στα γραφεία της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν 
έγγραφες προσφορές, μέσα σε σφραγισμένο φάκελο στο γραφείο του Τμήματος Διοίκησης, της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
Π. Κουντουριώτη 77, 81100 Μυτιλήνη, το αργότερο μέχρι και την ημέρα διενέργειας του 
διαγωνισμού δηλαδή Τρίτη 18-03-2014 και ώρα 13:00. Προσφορά που κατατίθεται 
μετά την ώρα αυτή είναι εκπρόθεσμη και επιστρέφεται χωρίς να αποσφραγιστεί. Όταν 
οι προσφορές αποστέλλονται με οποιονδήποτε άλλο τρόπο (στη Διεύθυνση Διοικητικού- 
Οικονομικού - Τμήμα Διοίκησης Νομού Λέσβου, Π. Κουντουριώτη 77, 81100 Μυτιλήνη-υπόψη 
κου Γ. Λούκου), θα πρέπει να περιέρχονται στην υπηρεσία μας το αργότερο μέχρι την 
προηγούμενη της διενέργειας του διαγωνισμού εργάσιμη ημέρα, δηλαδή μέχρι 17-03-20104 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 5 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 και να παραλαμβάνονται με απόδειξη. Σε διαφορετική 
περίπτωση δεν λαμβάνονται υπόψη και επιστρέφονται. 
Στην περίπτωση που ο διαγωνισμός αποβεί άγονος ή ασύμφορος, θα επαναληφθεί την  ημέρα 
Τετάρτη 26-03-2014 την ίδια ως άνω ώρα, στον ίδιο χώρο και με τους ίδιους όρους, χωρίς 
δεύτερη προκήρυξη. Οι ενδιαφερόμενοι προμηθευτές θα διαβάσουν τη σχετική προς τούτο,  
ανακοίνωση στην ιστοσελίδα της Απ. Διοκ. Αιγαίου 
 
 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
Η ποιότητα του παραπάνω τύπου πετρελαιοειδών θα πρέπει να είναι σύμφωνη με τις εκάστοτε 
ισχύουσες προδιαγραφές, όπως καθορίζονται με αποφάσεις του Ανωτάτου Χημικού Συμβουλίου. 
 
 
ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν έγγραφες προσφορές 
μέσα στην προθεσμία που ορίζεται από τη σχετική διακήρυξη. Η προσφορά θα είναι αναλυτική για 
κάθε υπηρεσία που υπάρχει ενδιαφέρον. 
Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο Π.Δ. 118/07, στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, σε ένα 
αντίγραφο. 
 
 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Το άνοιγμα και η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει δημόσια από την Επιτροπή διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των πρόχειρων διαγωνισμών, η οποία συγκροτήθηκε με  την 
υπ’ αριθμ. οικ. 8954/1195/26-02-2013  απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου για το σκοπό αυτό. Κατά την αποσφράγιση των προσφορών μπορούν να 
παρίστανται οι προσφέροντες ή οι νόμιμοι εκπρόσωποι αυτών. Η αποσφράγιση των προσφορών 
γίνεται κατά την ακόλουθη διαδικασία: 

1. Αριθμείται, μονογράφεται και αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος. 
2. Καταχωρούνται οι προμηθευτές και τα δικαιολογητικά τους, σε κατάσταση η οποία 
υπογράφεται και σφραγίζεται από την επιτροπή. Οι αποδεκτές οικονομικές προσφορές (που 
πληρούν και τις τεχνικές προδιαγραφές), προχωρούν στο στάδιο της αξιολόγησης ενώ αυτές 
που κρίνονται ως μη αποδεκτές, επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν. 
3. Μετά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των πρόχειρων διαγωνισμών συντάσσει για το σκοπό αυτό 
πρακτικό  που υποβάλλει προς τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
για τη λήψη απόφασης ανάδειξης του αναδόχου στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση. 
4. Για την κατακύρωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού λαμβάνεται υπόψη και η 
προηγούμενη συμβατική συμπεριφορά κάθε προμηθευτή. 

Σε περίπτωση που ο δικαιούμενος δεν παραστάθηκε, μπορεί να λάβει γνώση των ακόλουθων 
στοιχείων, μόνο μετά από αίτηση του προς την Υπηρεσία ως εξής: α. των συμμετεχόντων στον 
διαγωνισμό και των δικαιολογητικών συμμετοχής, εκτός των στοιχείων που χαρακτηρίζονται ως 
εμπιστευτικά, εντός τριών (3) ημερών από την αποσφράγιση των προσφορών. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 6 

β. των τιμών που προσφέρθηκαν κατά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών εντός 
τριών (3) ημερών από την αποσφράγιση αυτών. 
 
 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ - ΣΥΝΑΨΗ & ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Στον Προμηθευτή στον οποίο έγινε η κατακύρωση, αποστέλλεται σχετική έγγραφη ανακοίνωση. 
Αυτός υποχρεούται να προσέλθει σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της 
ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
Η διάρκεια της σύμβασης προμήθειας ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της και μέχρι 
εξάντλησης του ποσού του διαγωνισμού και σε κάθε περίπτωση, όχι πέραν της 31/12/2014. 
Παρέχεται η δυνατότητα παράτασης της εν λόγω σύμβασης, μέχρι τρεις (3) μήνες με μονομερή 
δήλωση της αναθέτουσας αρχής. 
Στις συμβάσεις με τον κάθε ανάδοχο θα προβλέπονται όροι και λεπτομέρειες συνεργασίας με τις 
Υπηρεσίες, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία της παρούσας διακήρυξης. 
 
 
ΧΡΟΝΟΣ, ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ - ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
Οι παραδόσεις των καυσίμων και του πετρελαίου θέρμανσης δύνανται να γίνονται τμηματικά και 
σε κάθε περίπτωση ανάλογα με τις ανάγκες της προμηθευόμενης Υπηρεσίας στην έδρα της. Οι 
συμβατικές ποσότητες κατά είδος μπορεί τελικά να διαφοροποιηθούν, σε συνάρτηση με την 
εκάστοτε ισχύουσα τιμή του είδους και την αντίστοιχη συνολική προϋπολογισθείσα αξία, που δεν 
μπορεί να ξεπεραστεί. Σε περίπτωση αποκλίσεων ο προμηθευτής παραιτείται κάθε δικαιώματος 
αποζημίωσης. 
Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της προμήθειας των υγρών καυσίμων του αναδόχου και η 
πιστοποίηση της εκτέλεσης των υποχρεώσεων του, θα γίνεται με ευθύνη τριμελούς επιτροπής 
παραλαβής της προμηθευόμενης Υπηρεσίας.  
Για κάθε γενικά παράβαση, από τον προμηθευτή, των όρων της σύμβασης όπως καθορίζονται από 
αυτή και για συμπεριφορά αντίθετη με τα συναλλακτικά ήθη και τις αρχές της καλής πίστης, 
επιβάλλονται κυρώσεις που διαλαμβάνονται από τον Ν.2286/95 και το Π.Δ. 118/2007, δηλαδή η 
σύσταση, το πρόστιμο, ή η κήρυξη του αναδόχου σε έκπτωτο από τη σύμβαση. 
 
 
ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
Τηρείται η νόμιμη διαδικασία περί Δημόσιου Λογιστικού και ελέγχου Δημ. Δαπανών (Ν. 2362/95 
κλπ). 
Η πληρωμή της αξίας των καυσίμων στον ανάδοχο θα γίνει μετά την οριστική, ποιοτική και 
ποσοτική παραλαβή των παραδοθέντων καυσίμων από την Επιτροπή παραλαβής της 
προμηθευόμενης Υπηρεσίας, που θα εκτελεί τη συγκεκριμένη προμήθεια. Η αξία αυτή 
διαμορφώνεται μετά την ποσοστιαία έκπτωση επί τοις εκατό (%) του προμηθευτή, στην 
εκάστοτε νόμιμα διαμορφούμενη και πιστοποιούμενη, από το Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας του εκάστοτε Νομού της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, μέση λιανική, κατά περίπτωση, τιμή πώλησης του είδους του καυσίμου 
(πετρέλαιο θέρμανσης) την ημέρα παράδοσης του. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 7 

Απαιτούμενα δικαιολογητικά για την πληρωμή του προμηθευτή είναι: α) Τιμολόγιο Πώλησης υπέρ 
της προμηθευόμενης Υπηρεσίας θεωρημένο για την κανονικότητα της τιμής, από το αρμόδιο για 
τον προσδιορισμό της μέσης λιανικής η χονδρικής τιμής των καυσίμων, Τμήμα Εμπορίου και 
Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας του εκάστοτε Νομού της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, με μέριμνα του προμηθευτή και β) Πρωτόκολλο οριστικής ποιοτικής 
και ποσοτικής παραλαβής των καυσίμων.  
 
Η παρακράτηση φόρου εισοδήματος 1% ή 4% αναλόγως του προμηθευόμενου είδους και οι 
αναλογούσες νόμιμες υπέρ Δημοσίου και λοιπών φορέων κρατήσεις του τιμολογίου βαρύνουν τον 
προμηθευτή. 
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τις υπηρεσίες. 
 
 
ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή 
αλλοδαπά, οι συνεταιρισμοί και οι ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. Οι 
ενώσεις δεν υποχρεούνται να λάβουν ορισμένη νομική μορφή, προκειμένου να υποβάλλουν την 
προσφορά τους. Η επιλεγείσα ένωση υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σε αυτή η 
σύμβαση, εφόσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική 
εκτέλεση της σύμβασης. 
Στο διαγωνισμό δεν θα γίνουν δεκτοί όσοι αποκλείσθηκαν ή κηρύχθηκαν έκπτωτοι κατά το 
παρελθόν και όσοι δεν παρέχουν, κατά την κρίση της Επιτροπής Προμηθειών, τα εχέγγυα της 
πλήρους και τελείας εκπλήρωσης των υποχρεώσεων τους. 
Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με: 
α) Το Π.Δ. 60/07 (ΦΕΚ 64 Α/16-3-2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Νοεμβρίου 2005 και τις αναλογικά εφαρμοζόμενες διατάξεις του π.δ/τος 118/2007 
«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (Φ.Ε.Κ. Α ' ,  150), κατά το μέρος που δεν αντίκεινται στις 
διατάξεις της ανωτέρω Οδηγίας. 
β) Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
γ) Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» όπως ισχύει. 
δ) Λοιπή κείμενη νομοθεσία που διέπει δημόσιες συμβάσεις κλπ όπως αυτή αναφέρεται στα 
έχοντας υπόψη της παρούσας. 
 
 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
Η παρούσα θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ για λογαριασμό της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, http://et.diavgeia.gov.gr/f/apdik_aigaiou, στην ιστοσελίδα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου,  http://www.apdaigaiou.gov.gr, καθώς και στον πίνακα 
ανακοινώσεων των Υπηρεσιών. Επίσης θα σταλεί στο Επιμελητήρια και στους Συνδέσμους 
Βενζινοπωλών των Νομών Λέσβου, Χίου και Σάμου, καθώς και στις εμπλεκόμενες υπηρεσίες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 8 

 
 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΕΥΧΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Η διάθεση των τευχών του διαγωνισμού γίνεται ατελώς είτε από την αναθέτουσα αρχή 
(Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου, Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, Διεύθυνση 
Διοικητικού - Οικονομικού, Τμήμα Διοίκησης Νομού Λέσβου, Π. Κουντουριώτη 77, Μυτιλήνη, ΤΚ 
81100, 2ος όροφος), είτε από την ιστοσελίδα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(http//www.apdaigaiou.gov.gr).  
Τυχόν διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους της Διακήρυξης παρέχονται από το Τμήμα 
Διοίκησης Νομού Λέσβου της Διεύθυνσης  
Διοικητικού - Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου στα τηλ. 22513 
50812, 22513 50815, 22513 50819 και Fax 22510 – 44986 & 2251350818. 

 
 

 Η Γ.Γ.Α.Δ. Αιγαίου  
 
 
 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  Δ. ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ 
  

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 9 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. Επιμελητήριο Λέσβου, Δ/νση: Κουντουριώτου 75, Μυτιλήνη, Τ.Κ. 81100 
2. Επιμελητήριο Χίου, Δ/νση: Φιλίππου Αργέντη 8, Χίος, Τ.Κ. 82100 
3. Επιμελητήριο Σάμου, Δ/νση: Κουντουριώτου 19, Σάμος, Τ.Κ. 83100 

Με την παράκληση να αναρτηθεί στις οικείες ιστοσελίδες τους και να 
γνωστοποιηθεί σε ενδιαφερόμενους προμηθευτές – μέλη τους 

 
4. Σύνδεσμος Βενζινοπωλών Νομού Λέσβου, Ελ. Βενιζέλου 27, Μυτιλήνη, Τ.Κ. 81100,  
5. Σύνδεσμος Βενζινοπωλών Νομού Χίου, Οινοποίωνος 4, 82100 Χίος,  
6. Σύνδεσμος Βενζινοπωλών Νομού Σάμου, Εθν. Οδός Σάμου – Καρλοβασίου, Πρατήριο υγρών 

καυσίμων ΕΚΟ, 83200 Καρλόβασι,  
 
7. Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Βορείου Αιγαίου, Π. Κουντουριώτη 79, 81100 Μυτιλήνη  
8. Διεύθυνση Δασών Λέσβου, Π. Κουντουριώτη 79, 81100 Μυτιλήνη 
9. Διεύθυνση Δασών Χίου, Κύπρου 2, 82100 Χίος 
10. Διεύθυνση Δασών Σάμου, Δερβενακίων 8, 83100 Σάμος  

Με την παράκληση να ενημερώσουν τα Δασονομεία του καθώς και δυνητικούς 
προμηθευτές και να την αναρτήσουν στον πίνακα ανακοινώσεων τους και να 
αποστείλουν το σχετικό πρακτικό. 

11. Τμ. Πληροφορικής Ν. Λέσβου 
12. Μέλη Επιτροπής διαγωνισμού. 

 
 
 
Κοινοποίηση: 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Ν. Λέσβου 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μυτιλήνη,    /    /2014 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ   Αρ. Πρωτ.:  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 
 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ …………………………, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ …………………€ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α.. 

 
 
Στην Μυτιλήνη σήμερα ……………………., ημέρα ………………….., οι υπογράφοντες, την παρούσα, 
αφενός η Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, που εδρεύει στην Μυτιλήνη, Π. Κουντουριώτη 77, Τ.Κ. 81100, με Α.Φ.Μ. 997033594 & 
Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά, και εκπροσωπείται νόμιμα από την κα. ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ, Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας,που θα καλείται στο εξής ως «υπηρεσία» και αφετέρου ο/η 
……………………. του ……………………… με Α.Δ.Τ. …………………….., ιδιοκτήτης πρατηρίου υγρών 
καυσίμων ή η εταιρία …………………. με την επωνημία «…………………………………………………» που 
εδρεύει στην (περιοχή), (οδός, αριθμός) , Τ.Κ. …….., τηλ. ……………., φαξ …………………..,  με 
Α.Φ.Μ. ………………. και Δ.Ο.Υ. ………………,  και εκπροσωπείται νόμιμα από τον/την κ. 
……………………….. (ονοματεπώνυμο), που θα καλείται στο εξής ως «ανάδοχος», σύμφωνα με το 
Καταστατικό της εταιρίας και με το από …………. Πρακτικό του Δ.Σ. (εφόσον πρόκειται για Α.Ε.),  
συμφώνησαν και έκαναν αποδεκτά τα ακόλουθα: 
 
Σύμφωνα με την υπ' αριθμ. ………………………/2014 Απόφαση Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: …………………), κατακυρώθηκε στον ανάδοχο 
«……………………………….» το αποτέλεσμα του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με τη 
διαδικασία της με Αρ. Πρωτ. ………………………../2014 Διακήρυξης (ΑΔΑ: …………………….) για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης (βενζίνη αμόλυβδη και πετρέλαιο κίνησης) και λιπαντικών για 
τις ανάγκες της Διεύθυνσης ……………………… με έδρα στην (περιοχή), (οδός, αριθμός) της 
Αποκτωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς, ήτοι ποσοστό 
έκπτωσης ……….. επί τοις εκατό (………..%).  
 
Ύστερα από τα παραπάνω, οι συμβαλλόμενοι με την ιδιότητα που προαναφέρθηκε, υπογράφουν 
την σύμβαση αυτή με τους ακόλουθους όρους: 
 
ΑΡΘΡΟ 1° 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ 
 

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αποτελεί η προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και 
λιπαντικών για τις ανάγκες των Υπηρεσιακών Αυτοκινήτων της Δ/νσης ………………………….. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ωες εξής: 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 11 

Α)  Προμήθεια ……………….. βενζίνης ………..οκτ. ποσότητας ………………………… και  
συνολικής αξίας …………………….. Ευρώ (………,00€) συμπεριλαμβανομένου και του 
Φ.Π.Α.  

Β)  Προμήθεια λιπαντικών ποσότητας ………………. και συνολικής αξίας …………….. 
(…………,00€) συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.  

 
από τον ανάδοχο, όπως ακριβώς περιγράφεται στην προσφορά του αναδόχου και πάντοτε 
σύμφωνα με τους όρους της με Αρ. Πρωτ. ……………………… Διακήρυξης. 
 
 
Το ποσοστό έκπτωσης ……. της εκατό (…..%) Προσφοράς του αναδόχου υπολογίζεται στην 
εκάστοτε νόμιμα διαμορφούμενη και πιστοποιούμενη, όπως ορίζεται στο Δελτίο Πιστοποίησης 
Τιμών του Τμήματος Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης & Εμπορίου της 
Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
κάθε φορά Μέση Λιανική Τιμή (Μ. Λ. Τ.) πώλησης του είδους καυσίμου (βενζίνη αμόλυβδη και 
πετρέλαιο κίνησης, μέχρι 1000 λίτρα) στο Νησί της ……………, που θα προκύπτει μεταξύ της 
ανώτερης και κατώτερης λιανικής τιμής κατά την ημέρα παράδοσης αυτού και που θα αντιστοιχεί 
σε κάθε χαρακτηριστικό γνώρισμα του είδους. Διευκρινίζεται ότι: 
Α) Η μέση λιανική τιμή περιλαμβάνει το Φ.Π.Α., ο οποίος θα αφαιρείται με εσωτερική αφαίρεση, 
στη συνέχεια από το υπόλοιπο ποσό θα αφαιρείται και το δοθέν ποσοστό έκπτωσης …..% και στο 
προκύπτον πλέον καθαρό ποσό θα υπολογίζεται ο Φ.Π.Α.. 
Β) Οι κρατήσεις θα υπολογίζονται στις ανωτέρω τιμές μετά την αφαίρεση της έκπτωσης και του 
Φ.Π.Α.. 
 

ΑΡΘΡΟ 2° 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
 
Για τα υπό προμήθεια είδη ισχύουν οι προδιαγραφές των καυσίμων (φυσικά και χημικά 
χαρακτηριστικά) όπως καθορίζονται από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 3° 
ΠΑΡΑΔΟΣΗ - ΠΑΡΑΛΑΒΗ 
 
Οι παραδόσεις των καυσίμων και λιπαντικών θα γίνονται από τον ανάδοχο από την ημερομηνία 
υπογραφής της παρούσας σύμβασης και σε ποσότητες ανάλογες με τις ανάγκες των υπηρεσιακών 
οχημάτων των Διευθύνσεων ……………… με την προσέλευση των οχημάτων στο πρατήριο υγρών 
καυσίμων του αναδόχου στην (περιοχή, οδός, αριθμός ) 
Οι παραδόσεις του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνονται με μέριμνα του αναδόχου σε σημεία που 
θα του υποδειχθούν από την αναθέτουσα αρχή, εντός μίας (1) ημέρας από σχετική ειδοποίηση 
προς τον ανάδοχο. 
 
Η παρακολούθηση των προμηθειών και η πιστοποίηση της εκτέλεσης των υποχρεώσεων του 
αναδόχου, θα γίνεται με ευθύνη της Επιτροπής παραλαβής προμηθειών και παρακολούθησης 
εκτέλεσης εργασιών και έργων όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. ………………….. Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: ……………………). 
Το παραπάνω όργανο θα εισηγείται στην αναθέτουσα αρχή για την επιβολή κυρώσεων στον 
ανάδοχο, σε περίπτωση συμπεριφοράς του αντίθετης προς τα αναφερόμενα στην σύμβαση. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 12 

ΑΡΘΡΟ 4° 
ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 
Η πληρωμή της αξίας των καυσίμων στον ανάδοχο θα γίνεται τμηματικά μετά την οριστική, 
ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των παραδοθέντων καυσίμων από τις αρμόδιες επιτροπές 
παραλαβής. Η εξόφληση θα γίνεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 35 του Π.Δ. 118/2007 
και ειδικότερα από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Λέσβου σε τραπεζικό 
λογαριασμό του αναδόχου υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον 
ανάδοχο των απαιτούμενων από το Νόμο δικαιολογητικών. 
 
Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι τα παρακάτω: 

 Τιμολόγιο Πώλησης θεωρημένο από το Τμήμα Εμπορίου της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης & Εμπορίου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

 Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής των καυσίμων, από την 
αρμόδια Επιτροπή της υπηρεσίας. 

 Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα. 
 

Οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας βαρύνουν τον ανάδοχο, ήτοι: 
Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ 3%, 
- Χαρτόσημο 2% επί του Μ.Τ.Π.Υ, 
- ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% επί του χαρτοσήμου. 
- 0.10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.  
- Χαρτόσημο 3% επί του 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
-  ΟΓΑ 20% επί του Χαρτοσήμου 3% επί του 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων. 
Οι νόμιμες κρατήσεις θα υπολογίζονται στην καθαρή αξία του τιμολογίου κατά την ημέρα 
παράδοσης του είδους, όπως ορίζεται στο Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών του Τμήματος Εμπορίου 
της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης & Εμπορίου της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου μετά από την αφαίρεση της 
έκπτωσης και του Φ.Π.Α. 

 
Επί του καθαρού ποσού (προ Φ.Π.Α.) και αφού αφαιρεθούν οι κρατήσεις γίνεται παρακράτηση 
φόρου 1% ή 4% αναλόγως του προμηθευόμενου είδους. Ο φόρος υπολογίζεται επί της καθαρής 
αξίας αφού αφαιρεθούν οι κρατήσεις. Στα λιπαντικά γίνεται παρακράτηση φόρου 4%. 

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου. 
 
Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 1511 του Ειδικού Φορέα 073 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
οικονομικού έτους 2014. Για τις ανάγκες της παρούσας εκδόθηκε με α/α 21513 καταχώριση στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Λέσβου 
της Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης με Αρ. Πρωτ. 11826/1013/24-02-2014 της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Βορείου Αιγαίου με 
ΑΔΑ: ΒΙΕΕΟΡ1Ι-52Λ.  
 

 
 

ΑΡΘΡΟ 5° 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
1. Ο ανάδοχος υποχρεούται κατά τη διάρκεια της σύμβασης να ακολουθεί πιστά τις οδηγίες και 

τις υποδείξεις των υπηρεσιακών παραγόντων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 
2. Ο ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου οποιεσδήποτε 

αναφορές και πληροφορίες του ζητηθούν σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω



 13 

3. Ο ανάδοχος ρητά ευθύνεται για κάθε ενέργεια υπαλλήλων του, τυχόν συμβούλων ή 
αντιπροσώπων ή προστεθέντων αυτού, συμπεριλαμβανομένου ανεξαιρέτως οποιουδήποτε, 
που θα χρησιμοποιηθεί από αυτόν για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων που αναλαμβάνει 
καθώς και για τις τυχόν παρεπόμενες υποχρεώσεις. 

4. Ο ανάδοχος υποχρεούται να εξασφαλίσει την έγκαιρη και άριστης ποιότητας προμήθεια των 
καυσίμων, που συνιστούν το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης. 

5. Για την γρήγορη διεκπεραίωση των ζημιών που τυχόν προκύψουν, ο ανάδοχος ορίζει ως 
εκπρόσωπο και αντίκλητό του τον κ. ……………………. του ……………….., προκειμένου να 
προβαίνει σε σχετική επικοινωνία με την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου. 

6. Για πράξεις αμέλειας ή δόλου του προσωπικού του έχει ακέραια την ευθύνη ο ανάδοχος. 
 

 
 

ΑΡΘΡΟ 6° 
ΚΥΡΩΣΕΙΣ 
 
Σε περίπτωση μη τήρησης των όρων της σύμβασης η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα 
καταγγελίας της σύμβασης και προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης (βενζίνη αμόλυβδη και 
πετρέλαιο κίνησης) από άλλον προμηθευτή σε βάρος του αναδόχου. 
 
Για κάθε παράβαση των όρων της σύμβασης από τον ανάδοχο, η αρμόδια επιτροπή επιβάλλει τις 
προβλεπόμενες κυρώσεις από το Νόμο 2286/95 και το Π.Δ. 118/2007. 
 
Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του Νόμου 2286/95, του Π.Δ.118/2007, τους 
όρους της με Αρ. Πρωτ. 14144/1181/06-03-2014 Διακήρυξης του Πρόχειρου Διαγωνισμού και 
τους όρους προσφοράς του αναδόχου. 
 
Αρμόδια διοικητικά δικαστήρια για την επίλυση κάθε διαφοράς που προκύπτει, είναι αυτά της 
Μυτιλήνης. 
 
Η σύμβαση αυτή συντάχθηκε σε τρία (3) όμοια αντίτυπα, διαβιβάστηκε στους συμβαλλόμενους 
και υπογράφτηκε και από τους δύο. 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 Για την  Για τον 
 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου Ανάδοχο 
 
 
 
 ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ  
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΤΟΡ1Ι-Ξ4Ω


